
4641الجريدة الرسمية عدد 7109 - 18و الحجذ 818 ذ1 )1))81 يول 18)) �

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 
 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443
)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 27 يناير  2021 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر بكل من جماعة سوق الخميس 
دادس خلال الفترة الممتدة من 26 يوليو إلى 24 أغسطس 2021، وبجماعة 

أيت سدرات السهل الشرقية من 18 يوليو إلى 18 أغسطس 2021 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة سوق الخميس دادس خلال دورته 
الاستثنائية المنعقدة بتاريخ 27 أكتوبر 2021 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة أيت سدرات السهل الشرقية خلال 
دورته الاستثنائية المنعقدة بتاريخ 19 أغسطس 2021 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 
المجلس المنعقدة بتاريخ 23 مارس 2022 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يوافق على التصميم رقم AUOZT/2021 /01 والنظام المتعلق به 
وأيت  دادس  الخميس  سوق  جماعتي  مركزي  لتهيئة  الموضوعين 
منفعة  ذلك  في  أن  وبالإعلان  تنغير  بإقليم  الشرقية  السهل  سدرات 

عامة.

المادة الثانية

يعهد بتنفيذ ماجاء في هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية  
إلى رئي�سي مجل�سي جماعتي سوق الخميس دادس وأيت سدرات السهل 

الشرقية، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في فاتح ذي الحجة 1443 )فاتح يوليو 2022( .

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

مرسوم رقم 2.22.467 صادر في فاتحذ ي ةجحلا 1443 )فاتح ويلوي 2022( 

اوفق ةعلىلا تصميملاو نظاما لمتعلق بها لموضوعينل تهيئ ة بالم

لذ ك  في أن  تاوناتو بالإعلان  بإقليم  اولا د  راس جماع ة مركز 

منفع ةعامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 

1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 

 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 

المنعقد بتاريخ 18 ديسمبر 2020 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر بجماعة راس الواد خلال الفترة 

الممتدة من 28 يونيو إلى 28 يوليو 2021 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة راس الواد خلال دورته الاستثنائية 

المنعقدة بتاريخ 12 أغسطس 2021 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 

المجلس المنعقدة بتاريخ 12 أبريل 2022 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

المتعلق به  والنظام   AUT/ 21/205 رقم  التصميم  على  يوافق 

الموضوعين لتهيئة مركز جماعة راس الواد بإقليم تاونات وبالإعلان 

أن في ذلك منفعة عامة.



عدد 7109 - 18و الحجذ 818 ذ1 )1))81 يول 18))الجريدة الرسمية 4642

المادة الثانية

يعهد بتنفيذ ماجاء في هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية  
إلى رئيس مجلس جماعة راس الواد.

وحرر بالرباط في فاتح ذي الحجة 1443 )فاتح يوليو 2022( .

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

مرسوم رقم 2.22.468 صادر في فاتحذ ي ةجحلا 1443 )فاتح ويلوي 2022( 
اوفق ةعلىلا تصميملاو نظاما لمتعلق بها لموضوعينل تهيئ ة بالم
صالح  بن  لا فقيه  بإقليم خلف ةي بجماع ة حسون  أولاد  مركز 

وبالإعلان أن فيلذ ك منفع ةعامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 
 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443
)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 20 سبتمبر 2017 ؛

الفترة  خلال  خلفية  بجماعة  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 
الممتدة من 12 يوليو إلى 11 أغسطس 2021 ؛

الاستثنائية  دورته  خلال  خلفية  جماعة  مجلس  مداولات  وعلى 
المنعقدة بتاريخ 4 يناير 2022 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 
المجلس المنعقدة بتاريخ 22 مارس 2022 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

المتعلق به  والنظام   PA 07/2017 رقم  التصميم  على  يوافق 
الفقيه  بإقليم  لتهيئة مركز أولاد حسون بجماعة خلفية  الموضوعين 

بن صالح وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

يعهد بتنفيذ ماجاء في هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية  
إلى رئيس مجلس جماعة خلفية.

وحرر بالرباط في فاتح ذي الحجة 1443 )فاتح يوليو 2022( .

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير 

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

مرسوم رقم 2.22.469 صادر في فاتحذ ي ةجحلا 1443 )فاتح ويلوي 2022( 
اوفق ةعلىلا تصميملاو نظاما لمتعلق بها لموضوعينل تهيئ ة بالم
مركزا سبيعاتو مركز  زواي ةسيدي بوطيب بجماعا ةسبيعات 

بإقليمويلا سفو ةيبالإعلان أن فيلذ ك منفع ةعامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 
 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992(

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443
)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 8 مارس 2021 ؛

الفترة  العلني المباشر بجماعة اسبيعات خلال  البحث  نتائج  وعلى 
الممتدة من 28 يوليو إلى 26 أغسطس 2021 ؛


